
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  40   

« 25 »  сентября 2024 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
5 сентября 2024 года № 479-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
от 8 апреля 2024 года № 182-па «Об утверждении краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Шенкурского муниципального района  Архангельской области на 2024-2026 

годы» 

Стр. 2 - 3 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
23 сентября 2024 года № 495-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Охрана и использование земель на территории Шенкурского 
муниципального округа» 

Стр. 4 - 6 

3. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа от 
23 сентября 2024 года № 544-р «О начале отопительного периода 2024/2025 

года 

Стр. 7 - 8 

4. Постановление Собрания депутатов Шенкурского муниципального 
округа от 23 сентября 2024 года № 15 «О созыве  20  очередной сессии 
Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа первого созыва» 

Стр. 9 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
24 сентября 2024 года № 497-па «О порядке рассмотрения вопросов 
правоприменительной практики в целях профилактики коррупции» 

Стр. 10 - 14 

6. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
25 сентября 2024 года № 502-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

от 22 декабря 2022 года № 7-па» 

Стр. 15 - 16 

7. Извещения администрации Шенкурского муниципального округа о 
возможности предоставления земельных участков в аренду 

Стр. 17 - 18 

8. Извещения о планируемом предоставлении земельных участков Стр. 19 - 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 25 » сентября  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

От 5 сентября 2024 г. № 479 -па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 8 апреля 2024 года  

 № 182-па «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Шенкурского муниципального района  
Архангельской области на 2024-2026 годы» 

 

 

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 7 
закона Архангельской области от 2 июля 2013 года № 701-41-ОЗ «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Архангельской области»,   постановлением   
Правительства   Архангельской    области   от 14 ноября 2017 года № 472-пп «Об 
утверждении Порядка утверждения органами местного самоуправления 
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов 
Архангельской области краткосрочных планов реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории соответствующего муниципального образования 
Архангельской области, и министерством топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области» 
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с 
т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 8 
апреля 2024 года  № 182-па «Об утверждении краткосрочного плана реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Шенкурского 
муниципального района  Архангельской области на 2024-2026 годы». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 



 

3 

 

  « 25 » сентября  2024                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 5 сентября 2024 г. № 479 -па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области от 8 апреля 2024 года  
 № 182-па «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Шенкурского муниципального района  

Архангельской области на 2024-2026 годы» 

 

1. Приложение к постановлению администрации Шенкурского 
муниципального округа    Архангельской     области    от 8 апреля 2024 года № 182-

па изложить в следующей редакции: 

 

 
 

 



 

4   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 25 » сентября  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  23 сентября 2024 г. № 495-па 

 

 
г. Шенкурск  

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

«Охрана и использование земель  
на территории Шенкурского муниципального округа»  

 

 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального  

округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года  
№ 6-па, администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Охрана и 
использование земель на территории Шенкурского муниципального округа», 
утвержденную постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 28 декабря 2023 года № 955-па. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Исполняющий полномочия  
главы Шенкурского муниципального округа                               С.В.Колобова 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

  « 25 » сентября  2024                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  

от  23 сентября 2024 г.  № 495-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области  
«Охрана и использование земель на территории Шенкурского муниципального 

округа» 

 

1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся 
соисполнителей муниципальной программы, изложить в следующей редакции: 

«Соисполнители 
муниципальной 
программы  

 отдел агропромышленного комплекса, лесопользования и 
торговли администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области (далее – отдел АПК, 
лесопользования и торговли); отдел организационной 
работы и муниципальной службы администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области (специалист, удаленно работающий в населенных 
пунктах Шенкурского муниципального округа) (далее – 

отдел организационной работы и муниципальной службы); 
отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области (далее – отдел ЖКХ); отдел  архитектуры и 
строительства администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области (далее – 

отдел архитектуры)». 
 

2. Раздел III дополнить новым абзацем следующего содержания: 
«Реализацию мероприятия 2.3 перечня мероприятий муниципальной 

программы осуществляет отдел архитектуры.». 
 

3. Раздел IV дополнить новым абзацем следующего содержания:  
«- развитие населенных пунктов через упорядочивание земель.». 
 

4. В приложение № 1 к указанной муниципальной программе:  
а) перечень целевых показателей муниципальной программы дополнить 

новым пунктом пятым следующего содержания: 
«5.  Количество земельных участков 

включенных в черту населенного 
пункта 

отдел архитектуры  Ед. 0 1 0 0»; 



 

6   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 25 » сентября  2024  

б)  порядок расчета и источники информации о значениях целевых показателей 
дополнить новым пунктом пятым следующего содержания: 

«5. Количество земельных участков включенных в черту 
населенного пункта 

определение значения фактических 
показателей 

отдел архитектуры». 

5. Приложение № 2 к указанной муниципальной программе дополнить новым 
пунктом 2.3 следующего содержания: 

«2.3. Внесение 
изменений в 
документацию 
территориального 
планирования в 
целях 
упорядочивания 
использования 
земель 

отдел 
архитектуры и 
строительства 

итого: * * 

 

* * включение земельных 
участков  в черту 
населенного пункта (ед.): 
- 2024 год - не менее 1 
земельного участка 

 

п.5 перечня 
целевых 
показателей 
муниципальной 
программы». в том числе * * 

 

* * 

областной 
бюджет 

* * 

 

* * 

бюджет округа * * 

  

* * 

внебюджетные 
источники 

* * 

  

* * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

  « 25 » сентября  2024                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

 

от « 23 » сентября 2024 г. № 544-р 

 

 

г. Шенкурск 

 

 

О начале отопительного периода 2024/2025 года 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», п. 2.6.9  
Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных 
постановлением Государственного комитета Российской Федерации по 
строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 

170 и руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 6 

мая 2011 года № 354  «О предоставлении коммунальных услуг собственникам  и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в целях 
обеспечения нормативного температурного режима в общественных зданиях и 
жилых помещениях жилищного фонда, в связи с понижением среднесуточной 
температуры наружного воздуха: 

1. Установить начало отопительного периода 2024/2025 года на территории 
Шенкурского муниципального округа  с 00:00 часов 25 сентября 2024 года. 

2.  Рекомендовать теплоснабжающим организациям: 
- начать подачу теплоносителя на отапливаемые объекты с 25 сентября 2024 

года; 
- обеспечить первоочередной пуск систем отопления учреждений 

здравоохранения и образования; 
- проверить наличие и обеспечить комплектность аварийного запаса 

материально-технических ресурсов, необходимых  для  устранения возможных 
аварийных ситуаций в период запуска систем  теплоснабжения; 

- обеспечить сменный график работы аварийного звена, обслуживающего 
объекты теплоснабжения; 

- по каждому неподключенному к теплоснабжению объекту представлять в 
администрацию Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

информацию о причинах срыва  и о  сроках    устранения  возникших неполадок при 
подключении объектов к приёму теплоносителя.  

3. Руководителям управляющих и обслуживающих жилищный фонд 
организаций, независимо от организационно-правовой формы и формы 



 

8   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 25 » сентября  2024  

собственности, учреждений здравоохранения, образования, культуры, социальной 
защиты населения: 

- обеспечить готовность внутренних систем отопления объектов к приему 
теплоносителя с подписанием соответствующих актов с теплоснабжающими 
организациями; 

- обеспечить надлежащую эксплуатацию жилищного фонда, инженерного 
оборудования и сетевого хозяйства, соответствующую требованиям, предъявляемым 
к качеству предоставляемых жилищно-коммунальных услуг. 

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации 
Шенкурского муниципального округа, опубликовать в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник».  

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Исполняющий полномочия главы  

Шенкурского муниципального округа                                                 С.В. Колобова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

  « 25 » сентября  2024                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Архангельская область  
Шенкурский муниципальный округ 

 

Собрание депутатов первого созыва 

 

 

ПОСТАНОВЛ ЕНИЕ  

 

от   23 сентября  2024 г.  № 15 

 

    О созыве  20  очередной сессии Собрания депутатов 

Шенкурского муниципального округа первого созыва 

 

 

На основании Регламента Собрания депутатов Шенкурского муниципального 
округа  Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального округа  от 28 октября 2022 года № 4,             
п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Созвать  20 очередную  сессию Собрания депутатов Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  первого созыва 25 октября  2024 
года в 10:00 часов в зале заседаний администрации Шенкурского муниципального 
округа (г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26) 

 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  
Шенкурского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов  
Шенкурского муниципального округа                                                 А.С. Заседателева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 25 » сентября  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

 

от 24 сентября 2024 г.   № 497-па 
   

 
г. Шенкурск 

 
О порядке рассмотрения вопросов правоприменительной 

практики в целях профилактики коррупции  

 
В  соответствии с пунктом 2.1 статьи 6 Федерального  закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  пунктом 4  части 3 статьи 7 
Закона Архангельской области от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О 
противодействии коррупции в Архангельской области», руководствуясь пунктом 3 
постановления Правительства Архангельской области  от  28 февраля 2012 года  № 
65-пп «О рассмотрении в исполнительных органах государственной власти 
Архангельской области вопросов правоприменительной практики в целях 
профилактики коррупции», администрация  Шенкурского   муниципального   округа   
Архангельской   области   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок  рассмотрения вопросов 
правоприменительной практики в целях профилактики коррупции. 

2.  Утвердить прилагаемый состав рабочей группы администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области по рассмотрению 
вопросов правоприменительной практики в целях профилактики коррупции. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.  
 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                 С.В. Колобова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

  « 25 » сентября  2024                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

УТВЕРЖДЕН 

                                                                          постановлением администрации 

                                                            Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области       
от 24 сентября 2024 г. № 497-па 

 

П О Р Я Д О К 

рассмотрения вопросов правоприменительной практики в целях 
профилактики коррупции 

 

1. Настоящий Порядок  разработан  во  исполнение положений пункта 2.1 
статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», во исполнение положения пункта 3 Постановления 
Правительства Архангельской области от 28 февраля 2012 года  № 65-пп «О 
рассмотрении в исполнительных органах государственной власти Архангельской 
области вопросов правоприменительной практики в целях профилактики 
коррупции»  и устанавливает процедуру рассмотрения вопросов 
правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу 
решений судов, арбитражных судов о признании недействительными 
(недействующими) ненормативных правовых актов, незаконными решений и 
действий (бездействия) администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области (далее - Администрация) и ее должностных лиц (далее - 

вопросы правоприменительной практики) в целях выработки и принятия мер по 
предупреждению и устранению причин выявленных нарушений. 

При отсутствии вступивших в законную силу решений судов, арбитражных 
судов о признании недействительными (недействующими) ненормативных 
правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации и 
её должностных лиц установленная настоящим Порядком процедура рассмотрения 
вопросов правоприменительной практики не проводится. 

2. В рассмотрение вопросов правоприменительной практики входит: 
- анализ вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о 

признании недействительными (недействующими) ненормативных правовых актов, 
незаконными решений и действий (бездействия) Администрации и её должностных 
лиц (далее - судебные решения); 

- выявление причин, послуживших основаниями признания 
недействительными (недействующими) ненормативных правовых актов, 
незаконными решений и действий (бездействия) Администрации и её должностных 

лиц; 
- последующая разработка и реализация системы мер, направленных на 

предупреждение и устранение указанных причин; 
- контроль  результативности принятых  мер,  последующей 

правоприменительной практики. 
3. Должностное лицо, принимавшее участие в рассмотрении судом дела о 

признании недействительным ненормативного правового акта, незаконными 
решения и действий (бездействия) Администрации и её должностных лиц, в срок не 
позднее 14 дней со дня вступления судебного решения в законную силу направляет 
информацию о вынесенном судебном решении с приложением копии указанного 



 

12   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 25 » сентября  2024  

судебного решения  заместителю главы - руководителю аппарата администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области.   

4. В информации, направляемой в соответствии с пунктом 3 настоящего 
Порядка, подлежит отражению позиция относительно: 

- причин принятия Администрацией и её должностными лицами 
ненормативного правового акта, решения и совершения ими действий (бездействия), 
признанных судом недействительным или незаконным; 

- причин, послуживших основаниями признания недействительными 
(недействующими) ненормативных правовых актов, незаконными решений и 
действий (бездействия) Администрации и её должностных лиц. 

5. Секретарь рабочей группы Администрации по рассмотрению вопросов 

правоприменительной практики в целях профилактики коррупции (далее - Рабочая 
группа) ведет учет судебных решений о признании недействительными 
(недействующими) ненормативных правовых актов, незаконными решений и 
действий (бездействия) Администрации и её должностных лиц. 

6. Информация, представленная в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящего 
Порядка, обобщается секретарем Рабочей группы  по итогам истекшего квартала и в 
срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляется 
членам Рабочей группы, в соответствии с  пунктом 2.1 статьи 6  Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                        «О противодействии коррупции». 

7. Председатель Рабочей группы на основании материалов,  полученных в 
соответствии с пунктом 6 настоящего порядка, назначает дату и место проведения 
заседания Рабочей группы, рассматривает необходимость привлечения к 
деятельности Рабочей группы иных работников Администрации, и её 
самостоятельных отраслевых (функциональных) органов, наделенных правами 
юридического лица.  

8. Заседание Рабочей группы проводится по мере необходимости, но не реже 
одного раза в год. 

9. Секретарь Рабочей группы извещает всех членов Рабочей группы и иных 
работников Администрации и её самостоятельных отраслевых (функциональных) 
органов, наделенных правами юридического лица, иных лиц, привлеченных к 
деятельности Рабочей группы, о дате, месте и времени проведения заседания 
Рабочей группы. 

10. Заседания Рабочей группы считаются правомочными, если на них 
присутствует более половины её членов. 

11. В ходе рассмотрения вопросов правоприменительной практики по 
каждому случаю признания недействительным ненормативного правового акта, 
незаконным решений и действий (бездействия) Администрации и её должностных 
лиц определяются: 

- причины принятия Администрацией и её должностными лицами 
ненормативного правового акта, решения и совершения ими действий (бездействия), 
признанных судом недействительным или незаконным; 

- причины, послужившие основаниями признания недействительными 
(недействующими) ненормативных правовых актов, незаконными решений и 
действий (бездействия) Администрации и её должностных лиц. 

12.   По    итогам     рассмотрения    вопросов    правоприменительной  

consultantplus://offline/ref=E1DD9A44B08A073E2FE86336628ADB429153F0D9AD0D12A0DE1B942AED734B760209304DCEDFDF5DC0DF35CDB1UAtBD


 

13 

 

  « 25 » сентября  2024                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

практики  по каждому случаю признания недействительным ненормативного 
правового акта, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации и 
ее должностных лиц Рабочая группа принимает решение, в котором: 

- устанавливается, что в рассматриваемой ситуации содержатся (не 
содержатся) признаки фактов коррупции; 

- даются рекомендации по разработке и принятию мер в целях 
предупреждения и устранения причин выявленных нарушений или устанавливается 
отсутствие необходимости разработки и принятия таких мер. 

13.    Решения       Рабочей       группы       принимаются      открытым     
голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании 
членов Рабочей группы и оформляются протоколом, который подписывается 
председателем Рабочей группы. 

14. В протоколе заседания Рабочей группы указываются: 
-  дата заседания, состав Рабочей группы и иных приглашенных лиц; 
- судебные акты, явившиеся основанием для рассмотрения вопросов 

правоприменительной практики; 
- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) выступавших на 

заседании лиц и краткое описание изложенных выступлений; 
- результаты голосования по каждому случаю признания недействительным 

ненормативного правового акта, незаконными решений и действий (бездействия) 
Администрации и её должностных лиц; 

- принятое по каждому случаю признания недействительным ненормативного 
правового акта, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации и 
её должностных лиц решение. 

15. Протоколы   заседаний  Рабочей  группы  хранятся  у  её секретаря.  
Выписка из решения Рабочей группы с рекомендациями по разработке и 

принятию мер в целях предупреждения и устранения причин выявленных 
нарушений направляется секретарем Рабочей группы заинтересованным 
должностным лицам Администрации. 

16. В случае установления Рабочей группой признаков коррупции, 
послуживших основанием для принятия решения о признании недействительным 
ненормативного правового акта,  незаконными решений и действий (бездействия) 
Администрации и её должностных лиц, председателем Рабочей группы на имя 
главы Шенкурского муниципального округа Архангельской области  направляется 
служебная записка для последующего рассмотрения вопроса о соблюдении 
муниципальным служащим требований к служебному поведению и урегулированию  

конфликта интересов и принятия предусмотренных законодательством решений. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 25 » сентября  2024  

УТВЕРЖДЕН 

                                                                          постановлением администрации 

                                                            Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

      от 24 сентября 2024 г. № 497-па 

 

 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области по рассмотрению вопросов правоприменительной 

практики в целях профилактики коррупции 

 

 

 

Председатель рабочей группы: Колобова С.В.   – заместитель главы -
руководитель аппарата администрации  
 

 

 

Члены рабочей группы: 
 

Платионова С.Н. ,  главный специалист 
правового отдела администрации; 
 

 Леонтьева О.М.,  начальник отдела 

организационной работы и муниципальной 
службы 

администрации; 
 

Наконечный П.А.,  главный специалист 
отдела организационной работы и 
муниципальной службы администрации 

 

                           

Секретарь рабочей группы: Дрегалова В.Н.,  главный специалист 

отдела организационной и муниципальной 
службы администрации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

  « 25 » сентября  2024                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 25 сентября  2024 г.   № 502-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области 

от 22 декабря 2022 года № 7-па 

 

 

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
решением Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 53 «Об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в 
муниципальных учреждениях Шенкурского муниципального округа, 
расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», 
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об 
оплате труда и материальном стимулировании работников администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, не являющихся 
муниципальными служащими, утвержденное постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 22 декабря 2022 
года № 7-па «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном 
стимулировании работников администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, не являющихся муниципальными служащими». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 25 » сентября  2024  

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 25 сентября  2024 г. № 502-па 

 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в Положение об оплате труда и 

материальном стимулировании работников администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
не являющихся муниципальными служащими  

 

 

В приложении к Положению об оплате труда и материальном стимулировании 
работников администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, не являющихся муниципальными служащими, в профессиональные 
квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих:  

1. в 1 квалификационном уровне общеотраслевых должностей служащих 
второго уровня строки  
« 

специалист по воинскому учету 5073 

специалист по спорту 5073 

» исключить; 
2. в 1 квалификационном уровне общеотраслевых должности служащих 

третьего уровня слова «экономист по финансовым вопросам» заменить словами 
«экономист по финансовой работе»; 

3. дополнить текстом следующего со держания: 
«Размеры окладов специалистов военно-учетного отдела 

 

 

Наименование должностей 

 

Размер окладов  
в месяц 

 (руб.) 
специалист по воинскому учету 5073 

старший специалист по воинскому учету 5463 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

  « 25 » сентября  2024                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Извещение 

 

Администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
информирует жителей о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком 
на 20 лет категории земель сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного 
использования, с кадастровым номером 29:20:091401:174, местоположение: Российская 
Федерация, Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, площадью 
965000 кв. м. 

Лицам, заинтересованным в предоставлении вышеуказанного земельного участка, 
необходимо обращаться по адресу: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. 
Кудрявцева, д. 26, каб. 10, в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно 
в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион по продаже 
права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: (81851) 4-11-57. 
 

 

Извещение 

 

Администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
информирует жителей о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком 
на 20 лет категории земель населённых пунктов, вид разрешенного использования: 
приусадебный участок личного подсобного хозяйства, с кадастровым номером 
29:20:040301:227, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, 
муниципальный округ Шенкурский, деревня Водопоевская, земельный участок 39,  
площадью 1500 кв. м. 

Лицам, заинтересованным в предоставлении вышеуказанного земельного участка, 
необходимо обращаться по адресу: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. 
Кудрявцева, д. 26, каб. 10, в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно 
в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион по продаже 
права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: (81851) 4-11-57. 
 

 

Извещение 

 

Администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
информирует жителей о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком 
на 20 лет категории земель населённых пунктов, вид разрешенного использования: 
приусадебный участок личного подсобного хозяйства, с кадастровым номером 
29:20:040301:228, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, 
муниципальный округ Шенкурский, деревня Водопоевская,  площадью 1500 кв. м. 

Лицам, заинтересованным в предоставлении вышеуказанного земельного участка, 
необходимо обращаться по адресу: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. 
Кудрявцева, д. 26, каб. 10, в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно 
в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион по продаже 
права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: (81851) 4-11-57. 
 



 

18   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 25 » сентября  2024  

Извещение 

 

Администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
информирует жителей о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком 
на 20 лет категории земель населённых пунктов, вид разрешенного использования: 
приусадебный участок личного подсобного хозяйства, с кадастровым номером 
29:20:040301:229, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, 
муниципальный округ Шенкурский, деревня Водопоевская,  площадью 1500 кв. м. 

Лицам, заинтересованным в предоставлении вышеуказанного земельного участка, 
необходимо обращаться по адресу: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. 
Кудрявцева, д. 26, каб. 10, в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно 
в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион по продаже 
права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: (81851) 4-11-57. 
 

 

Извещение 

 

Администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
информирует жителей о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком 
на 20 лет категории земель населённых пунктов, вид разрешенного использования: 
приусадебный участок личного подсобного хозяйства, с кадастровым номером 
29:20:040301:230, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, 
муниципальный округ Шенкурский, деревня Водопоевская,  площадью 1500 кв. м. 

Лицам, заинтересованным в предоставлении вышеуказанного земельного участка, 
необходимо обращаться по адресу: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. 
Кудрявцева, д. 26, каб. 10, в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно 
в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион по продаже 
права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: (81851) 4-11-57. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

  « 25 » сентября  2024                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Извещение о планируемом предоставлении  
земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 
муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 
участка, площадью 63 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, г. Шенкурск, ул. 
Семакова, около д. 47, разрешенное использование: для ведения личного подсобного 
хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов. 

Граждане, которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 
земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 
течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 
 Способы подачи заявлений:  
 1) при личном обращении заявителя;  
 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 30, 
в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 
9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 
по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-00-43. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 25 » сентября  2024  

Извещение о планируемом предоставлении  
земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 
муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 
участка, площадью 55 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, г. Шенкурск, ул. 
Кудрявцева, разрешенное использование: для ведения личного подсобного 
хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов. 

Граждане, которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 
земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 
течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 
 Способы подачи заявлений:  
 1) при личном обращении заявителя;  
 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 30, 
в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 
9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 
по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-00-43. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


